y destrezas de cada participante, a través de un proceso
colaborativo que propicia la construcción de conocimientos.
Está organizado en siete (7) módulos que responden a una
visión global, integral y multidisciplinaria sobre el catastro a
nivel nacional; con una duración total de ciento cuatro (104)
horas. Durante el desarrollo del curso se abordarán
aspectos institucionales, jurídicos y técnicos establecidos en
el Decreto 41-2005, Ley del Registro de Información Catastral
de Guatemala.

1. DESCRIPCIÓN DEL
CURSO TÉCNICO
AGRIMENSOR

2. OBJETIVOS